PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSANA
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Processo: Pregão (Presencial) nº 071/2010.
Objeto: aquisição de materiais de construção, esquadrias metálicas e calhas, telha de
policarbonato alveolar, conjunto motobomba, vidros, lavatórios, tampo de granito, pia e
banheira de fibra de vidro, para aplicação nas obras de reforma e ampliação do CEMEI
(Centro Municipal de Educação Infantil) “Joaquim Lopes Teixeira”, conforme Anexo I .
APARECIDA BATISTA D. BARRETO DE OLIVEIRA, Prefeita Municipal de Rosana, no uso
de suas atribuições legais, HOMOLOGA o procedimento licitatório, incluindo o ato de
ADJUDICAÇÃO  proferido em 04/01/2011 pelo Pregoeiro referente ao Pregão Presencial em
epígrafe, tendo como vencedores os proponentes: - ROGÉRIO HERREIRA BONATI - EPP,
nos itens 02 ao 04, 10 ao 19, 22 ao 27, 30, 31, 34 ao 36, 38 ao 40, 42, 44 e 45, com valor
total de R$ 84.130,48 (oitenta e quatro mil, cento e trinta reais e quarenta e oito
centavos) ; - MARCIA HERTS DOS ANJOS - ME, nos itens 49 ao 55, com valor total de R$
10.262,00 (dez mil, duzentos e sessenta e dois reai s); - EXPEDITA RODRIGUES
MENEZES – ME, no item 46, com valor total de R$ 5.568,00 (cinco mil, quinhentos e
sessenta e oito reais) ; e - COFENORTE – COMERCIAL DE FERRAGENS NORTE DO
PARANÁ LTDA – EPP, nos itens 01, 05 ao 09, 21, 29, 32, 33, 37, 41 e 43, com valor total de
R$ 109.619,50 (cento e nove mil, seiscentos e dezen ove reais e cinquenta centavos) .
Restando DESERTOS os itens 20, 28, 47 e 48. Ficam os proponentes vencedores
convocados a comparecerem no Setor de Compras/Licitações da Prefeitura Municipal de
Rosana, sito na Av. José Laurindo, n° 1540 – Centro  – Rosana/SP, no horário das 07:00 às
11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas (Brasília) , para assinatura do contrato, nos
termos do item 10.1 do presente edital, no prazo de até 03 (três) dias úteis  a contar da
publicação do presente, assim como, apresentar novas certidões, caso a validade das
apresentadas na habilitação, já tenham expirado, nos termos do item 10.1.1 e subseqüentes
do presente edital. Publique-se. Rosana, 04 de janeiro de 2011. Aparecida Batista D.
Barreto de Oliveira – Prefeita Municipal.